ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº________, DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

	 REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao
Exmo. Sr. Cicero Lucena Filho, Prefeito do Município de João Pessoa e ao Sr.
Rubens Falcão da Silva Neto, Secretário Municipal de Infraestrutura solicitando a
inclusão da Rua Paulo Sebastião da Silva, no bairro Grotão, no programa de
pavimentação viária do município de João Pessoa.

JUSTIFICATIVA

	 É objeto de constante deliberação de moradores de toda a região a efetivação de
soluções para as péssimas condições da Rua Paulo Sebastião da Silva, no bairro
Grotão, as quais vêm ocasionando danos aos veículos e dificuldade para idosos e
deficientes, além de constituir obstáculo para entrada de atendimento médico ou das
forças de segurança.

	 Diante da importância e urgência da presente demanda, pedimos o atendimento
da presente requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal e ao Sr. Secretário, bem
como, a aprovação pelos ilustres pares.

POLLYANNA DUTRA

Deputada Estadual

26.072